Протокол
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области

г. Рудня                                 11 ч   30 мин.                                      «30» сентября 2020 г.

На заседании рабочей группы присутствовали:
	Председатель рабочей группы:

	Караваева Наталья Анатольевна

	– заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Заместитель председателя
рабочей группы:

	Медведева Татьяна Николаевна

	– начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

	Секретарь рабочей группы:

	Никитина Ирина Вячеславовна

	– ведущий специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Члены рабочей группы:

	Красоченко Наталья Анатольевна

	– ведущий специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Шутов Александр Сергеевич

	- ведущий специалист по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Повестка дня:
Проведения анализа реестра муниципального имущества муниципального образования Руднянский район Смоленской области, включая закрепленное за учреждениями, для обеспечения дополнения Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Руднянский район Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень).
Анализ имущества, включенного в Перечень.

Слушали: Председателя рабочей группы Караваеву Н.А.

[bookmark: _Hlk52359399]В результате анализа имущества, включенного в Перечень выявлено, что земельный участок, расположенный по адресу: 216764, Смоленская область, Руднянский район, 4 км. от д. Чистик (ур. Лешно), кадастровый номер 67:16:0020104:0384, площадью 10 000,0 кв.м., относится к категории земель: Земли сельскохозяйственного назначения, личное подсобное хозяйство.
В соответствии с пп. 8) пукта 4.9. методических рекомендаций по оказанию имущественной поддержки субъектам МСП акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» земельный участок, включенный в Перечень, не может быть предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства. В связи с этим на основании проведения анализа реестра муниципального имущества муниципального образования Руднянский район Смоленской области, предлагается в Перечне земельный участок 67:16:0020104:0384 заменить следующим объектом недвижимого имущества:
- Земельный участок, расположенный по адресу: Смоленская область, Руднянский район, 50 метров на юго-запад от д. Надва, кадастровый номер 67:16:0030103:763, площадью 56 000,0 кв.м., категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства.
В результате голосования единогласно приняли решение заменить в Перечне земельный участок 67:16:0020104:0384 на земельный участок 67:16:0030103:763.
	Председатель рабочей группы:

Заместитель председателя
рабочей группы
	__________________________

__________________________
	/Караваева Наталья Анатольевна/

/Медведева Татьяна
Николаенва/

	Секретарь:
	__________________________
	/Никитина Ирина Вячеславовна/

	Член комиссии:
	__________________________
	/Красоченко Наталья Анатольевна/

	Член комиссии:
	__________________________
	/Шутов Александр
Сергеевич /

[image: ]

	[image: ]
image1.png
ny6AMuHas K [ Nydnuunas kasactpe X

4 ¢ o egrp3su

LT R S

TloneaHo aHaT: 04wy YUACTKa HeT Ha K3ABCTORO KaRTe?, KaK UCTDABHT OWMOKY ACTIONOXEHHS (AU YACTKA?, KaK y3HATs AT CTOROH YUACTKA?, KaK yaHaTh OO COBCTERHHIKA Y4aCTHa?

Poccis — CMoneHcKas oBnacTs.

My6nuuHas kagactpoBas kapta CMONeHCKon 06nacTul wa 3009 2020

\ [N
N Boposin ] @ Kapra Argexc -t
+ : . ) x| Kapra Google
76 Kapta 2GIS
Spocrasns

Opensreetiap
CryTHAK SHaekc
CryTHuK Google
CryTHuK Bing

p

@) Noxasams kagacTpossie

f Tewso.) rpars yuzcTIoE

Temarwsecxan rapra

erUTLCA ConKOi

——

Iexnapuposankas nnowage: 10 000 ¥2

Mexesanue: He nposeqeqo, MOSTOMY 4acTok Henbss
\ TouHO 0TOBPAUTS Ha KapTe.

/>~\ ~ Nogpotio gt

TIOCMOTDETS ZIOCTYRHbIE JOKYMEHTH opua

I
Tlowa Benocrox
)

Cropenex 67

 Morynés

[

Eneu, o Muneuy

P

g angion 4

Kororon

\ | He awnw yuacrok/now Ha kapre?

phe = TS T

 opogren @ B sapactichas tama

Ha nyOUHHO KaAACTPOBOM KAPTe Bbi MOXETE HAATH OGO SEMENsHBI Y4ACTOK AN OOBEKT KAMHTAIIBHOTO CTPOWTENIECTEA, KOTOPHI NIOCTABIIEH HA KARACTPOBBI Y4ET B
EAWHLIE 10CYRAPCTEEHHSI PEECTP HEABIKAMOCTH U AN KOTOOTO NPOBEAEHA NPOLEAYPA MEKESaHHA

Mo cocToRHMIO Ha 30.09.2020 Ha KALACTPOBOI KapTe CMONEHCKO/i 00NACTH OTMENEHbI 2

ns g
0002020 Y2

I
(<]
-
|

\ [ON =Y

image2.png
ny6AMuHas Kap! [ Nydnuunas kasactpe X

4 ¢ o egrp3su

LT R S

TloneaHo aHaT: 04wy YUACTKa HeT Ha K3ABCTORO KaRTe?, KaK UCTDABHT OWMOKY ACTIONOXEHHS (AU YACTKA?, KaK y3HATs AT CTOROH YUACTKA?, KaK yaHaTh OO COBCTERHHIKA Y4aCTHa?

Poccis — CMoneHcKas oBnacTs.

My6nuuHas kagactpoBas kapta CMONeHCKon 06nacTul wa 3009 2020

I
67:16:0030103:763
- 7

== —
®Kapra Skgexc
Kapra Google
Kapra 2GIS
Opensreetiap
CryTHAK SHaekc
CryTHuK Google
CryTHuK Bing

KanacTposuii owep: 67:16:0030103.763

@) Noxasams kagacTpossie
rpars yuzcTIoE

VrouHeHHan nnowan: 56 000 ke 1 Teuarecias rapra

erUTLCA ConKOi
o

Hacrpoure xapTy

Mexesanue: Mposeneso

~ Nogpotie

TOCMOTPET AOCTYMHbIE ZIOKYMEHTLI

67
NI

70

67

o- — - =
He Hawny yuactok/aom Ha kapre? @ MySawnian xapacTmoRas agTa
o

Ha nyOUHHO KaAACTPOBOM KAPTe Bbi MOXETE HAATH OGO SEMENsHBI Y4ACTOK AN OOBEKT KAMHTAIIBHOTO CTPOWTENIECTEA, KOTOPHI NIOCTABIIEH HA KARACTPOBBI Y4ET B
EAWHLIE 10CYRAPCTEEHHSI PEECTP HEABIKAMOCTH U AN KOTOOTO NPOBEAEHA NPOLEAYPA MEKESaHHA

Mo cocToRHMIO Ha 30.09.2020 Ha KALACTPOBOI KapTe CMONEHCKO/i 00NACTH OTMENEHbI 2

o € B o ) 5 AL

0.09.2020

I